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Статья 1 Изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Внести в часть 2 статьи 7 Закона Иркут­
ской области от 24 декабря 2010 года № 134- 
03 «О статусе административного центра Ир­
кутской области» (Ведомости Законодатель­
ного Собрания Иркутской области, 2011, № 
28, т. 4; 2013, № 5 т. 1; 2014, № 18 т. 1; 2015, 
№ 22) следующие изменения:

абзац третий изложить в следующей 
редакции:

«При этом объем субсидий, предоставляе­
мых в рамках указанных программ на соот­
ветствующий финансовый год, не может 
быть менее суммы 0,2 процента от объема 
налоговых доходов областного бюджета з а ; 
отчетный финансовый год и положительной 
разницы между налоговыми и неналоговыми 
доходами бюджета муниципального образо­
вания, на территории которого находится ад­
министративный центр Иркутской области, 
за отчетный финансовый год и предшеству­
ющий отчетному финансовый год в сопоста­
вимых условиях.»;

дополнить новыми абзацами четвертым,

Предлагается сохранить мини­
мальный объем субсидий в размере 
0,2% от объема налоговых доходов 
областного бюджета, предусмотрев 
его ежегодное увеличение на сумму 
прироста налоговых и неналоговых 
доходов бюджета г. Иркутска за от­
четный финансовый год. Данная мера 
позволит улучшить 
содействие решению вопросов мест­
ного значения на территории адми­
нистративного центра Иркутской об­
ласти, а введение дополнительного 
поощрения в виде прироста налого­
вых и неналоговых доходов будет 
стимулировать органы местного са­
моуправления г. Иркутска к более 
эффективной работе с собственной 
доходной базой. Обозначенный ме­
ханизм является более гибким и не 
исключает случаев, когда органы 
местного самоуправления г. Иркут­
ска, улучшив ситуацию с наполняе­
мостью местного бюджета доходами, 
смогут превысить предлагаемое за­
конопроектом значение минимально­
го уровня субсидий (2,2% от объема

Отклонить



пятым следующего содержания: налоговых доходов областного бюд~
«Под сопоставимыми условиями при жета). 

определении налоговых и неналоговых дохо­
дов бюджета муниципального образования, 
на территории которого находится админи­
стративный центр Иркутской области, за 
предшествующий отчетному финансовый год 
понимаются налоговые и неналоговые дохо­
ды бюджета, которые могли бы быть получе­
ны муниципальным образованием, на терри­
тории которого находится административный 
центр Иркутской области, в предшествую­
щем отчетному финансовом году при приме­
нении установленных законодательством Ир­
кутской области на отчетный финансовый 
год единых нормативов отчислений в бюдже­
ты муниципальных образований от отдель­
ных федеральных и (или) региональных 
налогов и сборов, налогов, предусмотренных 
специальными налоговыми режимами. Объем 
субсидий предусматривается в рамках ука­
занных программ в течение соответствующе­
го финансового года.».

Председатель комитета Б.Г. Алексеев


